СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31-ой сессии (7-го созыва)

 Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области

от 14.06.2023 №156

О назначении дополнительных выборов

депутата Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу №3

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ « Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 79 закона  Новосибирской области

от 07.12.2006 г. №58-ОЗ «О   выборах  депутатов представительных органов

муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом  города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области и в связи с

досрочным прекращением полномочий депутата Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области  седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу №3  Владимировой Е.И. Совет

депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить на 10 сентября 2023 года дополнительные выборы депутата

Совета депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3.

2. Провести дополнительные выборы депутата Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 3, утвержденному решением 67-

ой сессии (5-го созыва) Совета депутатов города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области   от 12.05.2015г.  № 308 «Об утверждении

схемы одномандатных   округов для проведения выборов депутатов Совета

депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области».

3. Финансирование расходов по дополнительным выборам депутата

Совета депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области седьмого созыва по  одномандатному избирательному округу №3

произвести за счет средств бюджета  города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области в порядке, предусмотренном законом  Новосибирской

области   от  07.12.2006 г. №58-ОЗ «О   выборах  депутатов представительных

органов муниципальных образований в Новосибирской области» и иным

действующим законодательством.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник» и

разместить на официальном сайте администрации города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области www.bolotnoecity.nso.ru.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Направить данное решение в избирательную комиссию Болотнинского

района Новосибирской области

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области С.Н. Кравца.

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

С.Н. Кравец

Заместитель председателя

Совета депутатов

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

О.И. Лобанов